
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  21.07.2022  № 504 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня 

индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при 

осуществлении регионального 

государственного контроля 

(надзора) в сфере перевозок 

пассажиров и багажа легковым 

такси на территории Смоленской 

области 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона                                              

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»  

 

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на 

территории Смоленской области. 

 

 

 

Губернатор 

Смоленской области                                                                              А.В. Островский 

  

consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530FA9AB26FE6DD5AB35864631863ACDF52D3ED11EFF1D90FD41981ED3A84AB9079921C4A42753E4F149188F513ED8EyE2CI


2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Смоленской области 

от 21.07.2022  № 504 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении 

регионального государственного контроля (надзора) 

в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым 

такси на территории Смоленской области  

 

 

1. Поступившая в Департамент Смоленской области по транспорту и 

дорожному хозяйству информация (жалоба) от граждан и организаций, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации о нарушениях обязательных требований, установленных статьей                 

9 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг. 

2. Выявление в ходе проведения профилактических мероприятий угрозы 

причинения вреда жизни и здоровью людей и (или) вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям объектов регионального государственного контроля (надзора) в 

сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси.  

3. Наличие в течение одного календарного года двух и более предостережений 

о недопустимости нарушения обязательных требований, направленных 

контролируемому лицу. 

 


